_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 10/2020

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados no 2º período de inscrição para as VAGAS

REMANESCENTES, nos cursos de graduação da UNIFEBE, para ingresso no 1º

semestre letivo de 2020, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 71/19 (de 17/10/2019),

alterado pelo 1º Termo Aditivo (de 05/12/2019), conforme segue:

I - Reingresso:

a) Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

 Ariane Rosa de Souza

 Emanuela Zunino Zanluca

b) Curso de Design de Moda - Noturno:

 Raianne Elis Barbosa

c) Curso de Direito - Matutino:

 Jhenifer Rethele Barros

 Jefferson de Oliveira Gonçalves

d) Curso de Direito - Noturno:

 Andressa Ferreira da Luz

 Douglas Monteiro Felipiak

 João Cavichioli

 Kamilla Karolla Jacomelli da Costa

 Mônica Valério da Silva

 Peter Vieira da Costa

e) Curso de Engenharia Civil - Noturno:

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Andre Luis Batisti

 Shara Bianca Daquil

f) Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

 Leonardo Bertoldi

g) Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

 Gabriel Gonçalves Angioletti

 Ismael Luiz Rocha

 Jonathan Merisio

 Leandro Moreno Portes

h) Curso de Pedagogia - Noturno:

 Fernanda de Sousa Rocha

i) Curso de Psicologia - Noturno:

 Gustavo Eccel

j) Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

 Beatriz Pradella

 Ismael Luiz Rocha

k) Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

 Alexandre Krieger

 Thiago Becker Friess

l) Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - EaD:

 Nathan Bado

II - Transferência Interna:

a) Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

 Odair José Garcia

b) Curso de Educação Física - Bacharelado - Noturno:

 Luis Henquique Wunder Richter

 Marlos Hermes

 Wender Richard de Lima

c) Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

 Gustavo Zonta

d) Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Guilherme Seubert de Melo

e) Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial - Noturno:

 Carlos Eduardo Nunes Lemos

 Leonardo Trentini da Silveira

 Luís Carlos Frensch

III - Transferência Externa:

a) Curso de Administração - Noturno:

 Rodrigo Reitz da Silva

b) Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

 Thayse de Andrade Freire

c) Curso de Direito - Matutino:

 Jessica Garcia dos Santos Mohr

 Luiza Gabriella Mauro Giuseppe de Souza

d) Curso de Direito - Noturno:

 Fabiula Roberta dos Santos Paim

 Maria Magnayara da Silva

e) Curso de Educação Física - Bacharelado - Noturno:

 Daniel Diego Desplanches

f) Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

 Gabriel Hoefelmann

g) Curso de Pedagogia - Noturno:

 Alini Imhof Dantas

h) Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

 José Carlos Paulini

 Rafaela Farias

i) Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

 Igor Augusto Marchi

IV - Portador de Diploma de Nível Superior:

a) Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

 Danieli Cristina Rech Vicentini

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

b) Curso de Direito - Matutino:

 Luis Fernando Fachi Paz Dmutti

c) Curso de Direito - Noturno:

 Crisle Josemara de Oliveira Machado

 Marcondes Antonio Gontijo

d) Curso de Educação Física - Bacharelado - Noturno:

 Lucas Josué Cavaco

 Rafael Romani

e) Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

 Pedro Lourenço Mendes Junior

2. A matrícula dos candidatos acima relacionados poderá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, no dia 31 de janeiro de 2020, das 9h às 21h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Carteira de Identidade (RG);

c) CPF (caso o número não conste no RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio;

3.2 A matrícula será realizada nos componentes curriculares que dispõem de vaga, e

serão observados os seguintes critérios: compatibilidade de horário, pré-requisitos e

número máximo de estudantes previsto por componente curricular.

4. As aulas terão início no dia 03 de fevereiro de 2020 e os detalhes referente ao local

e horário serão fornecidos no ato da matrícula.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

5. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 30 de janeiro de 2020.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br